



ZİRAAT MÜHENDİSLİĞİ VE BAKANLIK

Dergi ve Bültenlerimizde zaman zaman değinildiği üzere, Ziraat Mühendisliği Yetki Tüzüğünde hükme bağlanan yetkilerin kullanımı ve bu yolla yeni istihdam alanları açılması, büyük ölçüde devlet aygıtının, bu Tüzük gereklilerini doğru değerlendirmesi, Tüzük doğrultusunda gerekiyorsa yeni düzenlemeleri öngörmesi ve bu yolda tavır geliştirmesiyle yakından ilgilidir. Oda'muz bu anlayışı gereği, 34. Genel Kurul'un hemen ardından, başta Tarım ve Köyişleri Bakanlığı olmak üzere, ilgili tüm kamu kurum ve kuruluşları ile ilişki kurmuş, istemlerimizi çok açık biçimde yazılı ve sözlü olarak yetkililere sunmuştur ve bu çabalarını ısrarla sürdürmektedir.

Ne var ki, özellikle Tarım ve Köyişleri Bakanlığı yönetiminin, duyarlı, işsiz, kayıtsız ve sorumsuz tutumu, çabalarımızın sonuca ulaşmasını önleyecek, açık bir engel niteliği kazanmış bulunmaktadır. Geçen sayılarda da bildirildiği gibi 34. Genel Kurulu hemen izleyen günlerde, tüm üyeleriyle Yönetim Kurulumuz konuyu Bakanlık Müsteşarı ile görüşmüş, kamuda istihdam dahil, Tüzük hükümlerinin yaşama geçmesi anlamında, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı'nun gerçekleştirilmesi gereken düzenleme ve çalışmalarla ilgili olarak istemlerimizi yazılı olarak takdim etmiştir. Bununla yetinilmemiş, olarak bulunan her ortamda, müsteşar yardımcısı, genel müdür ve daha alt düzeyde görevi olan her yetkiliye, sorunun sahiplenilmesi gerektiği, bunun Tüzüğün yürürlüğü konusundaki görevinden ötürü, esasen Bakanlığın yasal sorumluluğu olduğu hususları, defalarca iletilmiştir.

Ne yazık ki tüm bu çabalara rağmen varılan nokta son derece olumsuzdur ve Bakanlığın son bir yıllık kadrolaşma ve yönetim anlayışı bakımından da, fazla yadırgatıcı görülmemektedir. Bakanlığın yönetiminden tarımcıları tasfiye etmeye; tekniği bilimi uzmanlığı dışlamaya, tarımı, bu konuda hiç bir bilimsel ve yaşamsal deneyimi olmayan insanlarla, yönetmeye kalkışan bir anlayışın, Ziraat Mühendisliği Yetki Tüzüğü konusundaki sorumluluklarına

karşısız kalması aynı nedenle şaşırtıcı bulunmamaktadır. Yurtdışı tarım müşavirliklerini biyoloji öğretilerine, hukukçulara; tarımsal girdi geliştiren, üreten uzmanlık kuruluşlarını akademi mezunlarına, sporculara, boks antrenörlerine genel müdür yardımcılığından daire başkanlığına kadar bir çok uzmanlık gerektiren görev yerini, dil tarih mezunlarından turizm okulu mezunlarına kadar, hiç ilgisi olmayan meslek mensuplarına ikbal koltuğu olarak sunan sorumsuzluğun, tarıma karşı da, ziraat mühendislerine karşı da ilgili duyarlı olması gerçekçi görülmemektedir, beklenilmemektedir.

Yetki Tüzüğü'nün, çıkarılması sürecinde, Oda'muzla birlikte çalışıp çaba gösteren, tüzük gereği Oda'muzca hazırlanan zirai mücadele ile ilgili iki yönetmeliği yürürlüğe sokan bu Bakanlığın, tarımcıları dışlayarak tarımı yönetme yaklaşımıyla, bugün hangi noktaya getirilmiş olduğu, hazin bir tablo olarak gözler önündedir.

Yalnızca meslektaş topluluğuna karşı olan yükümlülükler değil, Türkiye tarımına karşı duyulması gereken sorumluluklar da terkedilmeye başlanmıştır. 5 Nisan tablosunda olduğu gibi, tarımla ilgili hiç bir kararda Bakanlığın rolü yoktur. Son derece geniş uzman kadrosuna rağmen, hayvancılık stratejisi hazırlanmasından, "Tarımsal araştırmalar nasıl örgütlensin" konusuna kadar bir çok temel görev, yabancılara ihale edilmektedir. Bilim, teknik, uzmanlık gibi somut göstergeler yerine, kerametleri kendilerinden menkul kimi yöneticilerin yönlendirmeleriyle, gübrede Türkiye şimdiye kadar yaşamadığı bir toplumsal kargaşaya itilmek üzeredir. Tarımı, devekuşu yetiştirme türünden harika buluşlarla yönetme anlayışlarının sergilendiği bir ortamda, Bakanlığın temel görevi olmasına rağmen, sahipsizlikten ötürü, çiftçileri topraklandırma ve tarımda yeniden yapılanma gibi önemli konular Toplu Konut İdaresi tarafından gündeme getirilebilmektedir.

Devamı 2. sayfada

ÖRGÜT ETKİNLİKLERİ

DOĞU ANADOLU BÖLGE TOPLANTISI ERZURUM'DA YAPILDI

Yeni dönemin ikinci Bölge Toplantısı 9-11 Eylül 1994 tarihlerinde Erzurum'da gerçekleştirildi.

Genel Merkezden Başkan Mahir GÜRBÜZ, İkinci Başkan Prof. Dr. Gürol ERGİN ve Yönetim Kurulu üyesi Fikret ORAN'ın katıldıkları toplantı Bölge Şubesi yetkilileriyle yapılan ve örgüt - şube sorunlarının ele alındığı çalışmalarla başladı.



Doğu Anadolu Bölge Toplantısına Katılanlar (Soldan Sağa) Fikret ORAN, Zakir BEZMİŞ, Mahir GÜRBÜZ, Prof. Dr. Erol ORAL, Ruknettin CEYHUN ve Prof. Dr. Gürol ERGİN

Atatürk Üniversitesi Rektörü değerli meslektaşımız Prof. Dr. Erol ORAL, Ziraat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Zeki ERTUGAY, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı İl Müdürü Ruknettin CEYHUN ve Köy Hizmetleri Araştırma Enstitüsü Müdürü Zekeriya SEVİM ile gerçekleştirilen görüşmelerde, meslek ve bölgenin tarım sorunları konusunda, görüş alışverişinde bulunuldu.



Doğu Anadolu Bölge Toplantısından Bir Başka Görünüş

Erzurum'da bulunan yöresel TV kanallarının ziyareti, Bölge tarımı konusundaki görüşlerle, meslek sorunlarının ele alındığı 9 Eylül 1994 tarihli TV söyleşisi ve 10 Eylül 1994 tarihli basın toplantısı ile devam eden çalışmalar, 11 Eylül 1994'deki Bölge Meslektaş Toplantısı ile sona erdi.

Devamı 2. sayfada

Baştarafı 1. Sayfada

Örnekleri artırılabilir olan bu olumsuzluklar karşısında, ulus ve ülke yararı adına susma hakkı, hiç kimse için yoktur. Ziraat Mühendisleri Odası, demokratik etkileşimle yanlışlardan dönülebileceği inancını korumakla birlikte, meslek hakları ve Türkiye tarımı yararları konularında demokrasinin sağladığı tüm olanakları kullanarak, benimsediği ilkeler doğrultusunda mücadelesini sürdürecektir. Demokrasinin, özünde bir uzlaşma sistemi, bir diyalog mekanizması olduğu bilinci ile ilişkiden, diyalogdan, demokratik katılım yaklaşımından kaçınan ve mesleğimize karşı hasmane bir tutum sergileyen anlayışlarla sonuna kadar mücadele etmeye kararlıdır.

Bakanlıktan mesleğimizi tasfiye etmeye çalışan anlayışa karşı, edindikleri hiyerarşik konumları koruma - kollama güdüsüyle suskun ve tepkisiz kalan, dahası Bakanlığın, marjinal siyasetlerin egemenliğine terk edilmesi senaryosu gereği, meslek haklarının yok edilmesine seyirci olan, hatta siyasi amaçları için bu uygulamalara destek veren kimi meslektaşları ise toplumumuzun değerlendirmesine sunuyoruz.

Meslektaşlarımızı, bu haklı ve onurlu mücadelede, her çabada sergilenmiş bulunan desteklerini sürdürmeye, ODA'larına katkıda bulunmaya çağırıyoruz.

Baştarafı 1. Sayfada



Doğu Anadolu Bölge Toplantısına Katılan Üyelerimiz

Çok sayıda çalışan ve işsiz meslektaşın yanında Doğu Anadolu Şube Başkanı Zakir BEZMİŞ, Şube Yönetim Kurulu Üyesi Gönen Gönültaş Kars İl temsilcisi Zafer Algün, Muş İl Temsilcisi Cemil USANMAZ ve Iğdır İl Temsilcisi Asım Kayla'nın katılıp görüşlerini açıkladıkları toplantı, Köy Hizmetleri Araştırma Enstitüsü salonunda yapıldı. Oda çalışmalarının, Oda'nın yasal statüsünün tanıtıldığı toplantıda bölge tarımı ve meslektaş sorunları geniş bir kapsamda ele alınarak tartışıldı.

TMMOB YÖNETİM KURULU ODA'MIZI ZİYARET ETTİ



TMMOB Yönetim Kurulu Başkan ve Üyeleri ODA'mızı Ziyaretleri Sırasında

33. Dönem TMMOB Yönetim Kurulu 12.7.1994 tarihinde Oda'mız Yönetim Kurulu ile birlikte ortak toplantı yaptı.

Birlik Başkanı Yavuz ÖNEN, Yönetim Kurulu üyeleri ve Genel Sekreter Alparslan ERTÜRK'ün katıldıkları ortak toplantıda, Birlik - Oda ilişkileri, bu ilişkilerin ilkeli ve disiplinli bir temelde gelişmesi gereği, Oda'ların Birlik çalışmalarına katkılarının gereken düzeye çıkarılması, Birlik ve Oda'ların örgüt bütünlüğü anlayışıyla ortak çalışmalarını yürütmeleri ve benzeri konularda yapılan görüşmeler sonucunda, aynı sorumlu anlayışın paylaşıldığı ortaya çıktı.

Oda'mızın TMMOB Yönetim Kurulu üyesi Kamil Nabi ÇİZMECİ'nin de katıldığı toplantıda sergilenen anlayışın güçlendirilmesini, geliştirilmesini bekliyor, Ziraat Mühendisleri Odası olarak, bu konuda üzerimize düşen yükümlülüğü eksiksiz yerine getirmeyi ödev saydığımızı bildiriyoruz.

TMMOB Yayınları.....

"GAP'ta Teknik Hizmetler Sempozyumu" Bildiriler Kitabı yayınlandı

TMMOB tarafından 10-12 Kasım 1993 tarihleri arasında Ankara'da gerçekleştirilen ve Oda'mızın da etkin olarak yer aldığı "GAP'ta Teknik Hizmetler Sempozyumu"na sunulan bildiriler kitaplaştırıldı. TMMOB Genel Merkezinden edinilmesi mümkün olan kitap 2. hamur kağıda basılmış olup, ederi 250.000 TL.'dir.

ANKARA İŞYERİ TEMSİLCİLERİ 4. TOPLANTISINI YAPTI

ODA Yönetim Kurulundan Prof. Dr. Gürol ERGİN, Emel İLHAN, Turhan CERAN ve Ali KAYGISIZ ile Genel Sekreter Yılmaz EREN'in hazır bulunduğu toplantı ODA Genel Merkezinde 17.9.1994 tarihinde 27 işyeri temsilcisi meslektaşımızın katılımıyla gerçekleştirildi. Genel Merkez Yönetim Kurulu üyeleri işyeri temsilcilerine, 3. işyeri temsilcileri toplantısından sonraki ODA çalışmaları konusunda bilgi sunduktan sonra, işyeri temsilcileri işyerlerine ilişkin meslek, meslektaş ve çalışma koşulları ile ilgili sorunları dile getirdiler. Toplantıda dile getirilen sorunların ve alınan kararların başlıcalarını şöyle özetlememiz mümkün :

* Zirai Mücadele konusunda çalışan meslektaşlara kurumları "fiili hizmet zammını" farklı uygulamakta, başvurular üzerine alınan mahkeme ve Danıştay kararları ise çelişkiler yaratmaktadır.

Toplantıda, meslektaşlarımız yararına somut sonuçlar elde edilebilmesini sağlamak amacıyla, konunun doğrudan muhatapları durumunda bulunan Tohumculuk Sertifikasyon Müdürlüğü, İl Kontrol Laboratuvarı Müdürlüğü, Tarla Bitkileri Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü'nde çalışan işyeri temsilcilerinin bugünkü uygulama durumunu ve mahkeme kararlarını içeren birer rapor hazırlayarak ODA merkezine iletmeleri ve Genel Merkez'in yasal mevzuat çerçevesinde meslektaşlarımızın haklarını savunmak için girişimlerde bulunması kararlaştırıldı.

* Ülkemiz tarımında önemli bir yere sahip olan buğday üretiminde mücadelesi yapılmasına karşın, sorun olmayı sürdüren süne-kıymil konusunun her yönüyle araştırılması ve etkin mücadelenin sağlanabilmesi amacıyla ilgili kuruluşlar ve kamuoyunun harekete geçirilmesi gereği dile getirildi.

Bu çok ciddi konuyu sonuç alınmasını sağlayacak yönde araştırmak üzere ilgili kurum ve kuruluşlardan birer uzman temsilcinin katılacağı bir komisyonun vakit geçirilmeden kurulması kararlaştırıldı ve komisyona girecek isimler belirlendi.

* İşyerlerinde üye ödentilerinin toplanmasında işyeri temsilcilerinin çok iyi sonuçlar aldığı görüldüğünden, bundan böyle ödentisini ödemeyenler hakkında yasal işleme başlanmadan önce mutlaka işyeri temsilcisiyle görüşülmesi ve ancak onun onayı alındıktan sonra icra işlemlerinin başlatılması konusunda görüş birliğine varıldı.

* İşyeri temsilcileri ve Genel Merkez yöneticileri bir gezi düzenlenmesi konusunda üyelerden gelen istekleri olumlu karşılayarak Ekim sonu veya Kasım başlarında "İlgaz" a bir gezinin gerçekleştirilmesi konusunun araştırılmasının Genel Merkez Yönetimince yapılmasını kararlaştırdılar.

TAR-GEV**TARIMSAL GELİŞME, EĞİTİM ve SOSYAL DAYANIŞMA VAKFI**

Bültenimizin bu sayısında, ODA'mızın önderliği ve desteği ile kuruluş çalışmalarını yürütülen "Tarımsal Gelişme, Eğitim ve Sosyal Dayanışma Vakfı"nı kısaca tanıtmak istiyoruz.

Vakfın Amacı : Ülkemizde; gelişmekte olan tarım sektörüne ilişkin sorunların çözümüne öneriler hazırlayarak yardımcı olmak; bilimsel, teknik, ekonomik ve kültürel alanlarda araştırma ve incelemelerde bulunmak; bu konularda çalışan kişi, kurum ve kuruluşlara yardım ve katkı sağlamak; tarımsal öğretim ve eğitim kuruluşlarıyla işbirliği yapmak; tarımsal buluş ve yeni teknolojilerin üyelerine ve üreticilere zamanında yayılmasına yardımcı olmak; Kamu ve özel sektörün gereksinim duyduğu nitelikli teknik elemanları kurs, seminer ve konferanslar düzenleyerek yetiştirmek, bunların aynı zamanda kendi iş düzenlerini kurmak üzere gerekli organizasyonları yapmalarını sağlamak; aralarında ekonomik, sosyal yardımlaşmayı ve dayanışmayı gerçekleştirmek amacı ile her türlü gelir yaratıcı faaliyetlerde bulunmaktır.

Vakıf Bu Amaca Ulaşmak İçin:

a- Bilimsel, teknik ve ekonomik araştırmalar yapar veya yaptırır.

b- Üyelerin sosyal gereksinimlerini karşılamak ve aynı zamanda vakfa gelir sağlamak amacıyla her türlü tarımsal çalışmalarda bulunur; dinlenme tesisleri, sosyal tesisler satın alır, kiralar, satın aldığı bu tesisleri kiraya verir; tarım ve tarıma dayalı sanayi işletmelerini kurar, işletir, iç ve dış turizme yönelik olarak dağ ve av turizmi ile ilgili çalışmalar yapar ve gerekli tesisleri kurar.

c- Yurt içinde ve yurt dışında tarım ve tarıma dayalı sanayi dallarında yapılacak yatırımlarla ilgili olarak keşif, proje ve planlar hazırlar, hazırlattırır, uygulamaya koyar, tarımsal müşavirlik ve mühendislik büroları açar, her türlü ihalelere katılır, çiftçi eğitim ve yayım organizasyonları, temsilcilik, tarımsal sigorta, acentalıklar kurar veya kurdurur, arazi islahı, sulama ve toprak muhafaza, tesviye, drenaj, gölet yapımı faaliyetlerinde bulunur, hayvan barınakları, sera, tarımsal endüstri tesisleri gibi tarımsal yapılarda maliyeti azaltmak, kullanım kolaylıkları sağlamak için mimari proje yarışmaları düzenler, teşvik ödülleri verir.

d- Vakıf mal varlığını ve gelirlerini artırmak için ticaret şirketleri kurar, ticari iş ve işlemlerini gerçekleştirebilmek için her türlü taşınır ve taşınmaz malları kiralar, satın alır veya satar, gelir ortaklığı, hisse senedi ve tahvil alıp satar.

e- Tarımsal amaçlı ve genel seminerler, konferanslar, toplantılar ve eğitici kurslar düzenler.

f- Üyelere konut sorunlarını çözmek ve zorunlu ihtiyaçlarını karşılamak için uygun vade ve faizlerle kredi verir.

g- Tarım öğretim ve eğitiminin bilimsel teknik ve araştırıcı teknik eleman yetiştirecek bir yapıya kavuşmasını sağlamak için ilgili kuruluşlarla işbirliği yaparak çağdaş tarım eğitiminin gerçekleşmesine yardımcı olur.

Vakfa üye olmak için Ziraat Mühendisleri Odasına üye olmak zorunludur.

Vakıf senedinde yer alan diğer konular bir bütünlük içerisinde haber bültenimizin ileriki sayılarında yayınlanacaktır.

IV. TEKNİK KONGRE YAPILIYOR

3. s. 1990 yılında yapılan Ziraat Mühendisliği Teknik Kongrelerinin 4. sünün hazırlık çalışmaları son aşamaya geldi.

9-13 Ocak 1994 tarihlerinde TÜBİTAK Feza Gürsey salonunda yapılacak olan Kongre bildirimlerinin basımına geçildi.

Kongre tarihinde katılımcılara ve ilgililere sunulacak olan kitapların basımı sürerken, zorunlu harcamaların karşılanmasına yönelik çabalar da devam etmektedir. Bu amaçla ilgili kurum ve özel kuruluşlara yazılı olarak sunulan destek ve katkı istemine, duyarlı meslektaşlarımızın ilgilerini bekliyoruz.

16 Ekim Dünya Gıda Gününü Kutluyoruz

16 Ekim 1994 Pazar gününe geldiğinden 18 Ekim 1994'de Gıda Günü Paneli düzenliyoruz. Panelin konusu: "**Ekonomik Politikalar, ve Beslenme**" olup, TÜBİTAK'ın Atatürk Bulvarı üzerindeki başkanlık binasının Feza Gürsey konferans salonunda saat 14.00-18.00 arasında gerçekleştirilecek Panel'i Oda'mızın Gıda Komisyonu Başkanı Prof. Dr. Muammer KAYAHAN yönetecek. Konuşmacılar ise Prof. Dr. Gülcan ERAKTAN (Ankara Ü. Ziraat Fak.), Prof. Dr. Ahmet ŞAHİNÖZ (H.Ü. İktisadi ve İdari Bilimler Fak.), Dr. Erol BARAZ (Türkiye Ziraat Odaları Birliği Genel Başkanı), Doğan VARDARLI (SETBİR Genel Başkanı), İsmet ÖZTUNALI (Tüketici Hakları Derneği Yön. Kur. Üyesi), Şenol Türkyılmaz (Hazine ve Dış Ticaret Müsteşarlığı) Oda Başkanımız Mahir GÜRBÜZ de odamız adına Panel'e katılıp, Gıda Sanayiinde Özelleştirmeler konusunu irdelenecek. Tüm meslektaşlarımızı Panel'e bekliyoruz.

Yetki Tüzüğü Çabaları Devam Ediyor

Ziraat Mühendisliği Yetki Tüzüğü'nün uygulanması bazında, sorumlu kamu kuruluşu olduğu halde, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı'nın ilgisiz ve duyarsız tavrı nedeniyle, ciddi zorluklarla karşı karşıya bulunmaktadır. Bir yandan Bakanlık merkez örgütü üzerine düşen düzenleme çalışmalarına girişmemekte, bir yandan kimi il müdürlükleri tüzük gereklerini aramak bir yana, daha önce gönderilmiş genelgelere rağmen projelerde ziraat mühendisi imzası gereğini aramamakta, mesleğini serbestce uygulayan ziraat mühendislerinin yasa gereği olması gereken ODA üyeliği konusunda ilgisiz kalmakta, müdürlüklerin ilgi alanları içerisinde Tüzük'le belirlenmiş haklara sahip çıkmamaktadır.

ODA'mız bu olumsuzluğu giderici her türlü çabayı gösterme ödevini sürdürme yanında, Tüzük hükümlerinin Bakanlık görev kapsamı dışındaki alanlarda yaşama geçirilmesi çalışmalarını da yürütmektedir.

Bu amaçla oluşmuş ÇALIŞMA GRUBU'nun 13.7.1994 ve 1.9.1994 tarihlerinde yapılan ve ODA Başkanı'nın da katıldığı toplantılarda Ziraat Bankası, Türkiye Kalkınma Bankası, ŞEKERBANK, Hazine Müsteşarlığı gibi kurumlarca yerine getirilen tarımsal nitelikli hizmetlerde Tüzük gereği Ziraat Mühendisi etkinliğinin sağlanması, zootekni alanında mevcut yasal düzenlemeler için öneri geliştirilmesi ve tarımsal kooperatiflerle ilgili düzenlemelerin Tüzük hükümlerine uygunluğunun sağlanması kararlaştırılarak, görevlendirme yapıldı. Bu doğrultuda ilgili kuruluş yetkilileriyle görüşmeler gerçekleştirilerek, çalışmalara devam edildi.

Milletvekilliği Sırasında ODA'mızca Hazırlanan Ziraat Mühendisliği Yasa Önerisini Sahiplenen**KÜLTÜR BAKANI TİMURÇİN SAVAŞ'LA GÖRÜŞME YAPILDI**

25.8.1994 tarihinde gerçekleşen görüşmede, ODA Başkanı tarafından kendilerince hazırlanan Ziraat Mühendisliği yasa tasarısının gerçekleştirilmesi için yeni dönemde ve yeni etkili konumla çabaların sürdürülmesi, meslektaşlarımıza özel kolaylıklarla kredi sağlanması çabalarımıza destekçi olunması düşünceleri dile getirildi.

İstemele karşı her zamanki ilgi ve duyarlılığını sergileyen Sayın SAVAŞ'a çabalarında başarı diliyoruz.

*Tarımda teknoloji egemenliği
ve yapı değişimi için,
bir fırsat...*

"Ziraat Mühendisliğine meslek kredisi"

*Sayın Cumhurbaşkanı,
Sayın Başbakan,
Sayın Başbakan Yardımcısı,
Sayın Bakanlar,
Siyasal Partilerin Sayın Başkanları,
Sayın Kamu Yöneticileri,*

- Ziraat Bankası tarım sektörü sorumluluğunu geliştirmelidir.
- Ziraat Bankası tarıma teknoloji aktaracak yöntemlere öncelik tanımalıdır.
- Tarımda yapı değişimi için ziraat mühendislerinin üretici olarak yer alacakları öncü işletmeler gündeme gelmelidir.
- Tarım üreticilerinin örgütlenmesi ihtiyacı, sistemde yer alacak ziraat mühendisleriyle daha etkin ve gerçekçi planda yerine getirilmelidir.
- Ziraat mühendislerinin kredilendirilmesiyle, gelişmenin dinamiği olan teknoloji kullanımında öncülük misyonu görülecektir. Devlet bütçesine yük olmadan, teknik eleman istihdamı sağlanacaktır."
- "- Sistem özel kolaylıkları kapsmalıdır.
- öz kaynak koşulu, olmamalıdır.
- Taşınmaz güvencesi yerine, projeyi güvence saymak ve meslek kredisi anlayışı getirilmelidir.
- Finansman için Hazine ya da fon katkıları gündeme gelmelidir.
- Faiz yükünün bir bölümü Hazine katkısıyla üstlenilmelidir.
- Yatırım ve işletme kredilerinin yanında, mühendislik - müşavirlik, iş yeri, mümessillik, acentalık, sigortacılık, bayilik, kontrol, analiz, tescil, pazarlama, projelendirme, danışmanlık kredileri de kullanılmalıdır.
- Geri ödeme planı kısa projelere öncelik verilmelidir.
- Örgütlenmiş ziraat mühendislerine öncelik verilmelidir."

İLGİLERİNİZE SUNUYORUZ

- Değerli meslektaşımız,
- Konuya ilgi gösterelim,
 - Oda çabalarına katkı koyalım,
 - Talebimizi kitleleştirirelim,
 - O anlamda, talepte bulunalım.

DUYARLILIĞINIZA SUNUYORUZ

ÖRNEK DİLEKÇE

Sayın.....

Türkiye tarımına teknoloji aktarımının sağlanması, tarımda öncü işletmecilik misyonunun yerine getirilmesi ve devlete yük olmadan teknik eleman istihdamının gerçekleştirilmesi için, ziraat mühendislerine özel koşullarda Ziraat Bankası kredisi verilmesi hususunu ilgililerinize sunuyoruz.

İmza

ODA TÜZÜĞÜ DEĞİŞİKLİK ÇALIŞMALARI SON AŞAMADA

Geçtiğimiz sayılarda duyurduğumuz, Oda Tüzüğü değişiklik çalışmalarına, Genel Merkez düzeyinde yürütülen uzun ve kapsamlı değerlendirmelerle devam edildi. I. ve II. DANIŞMA KURUL'larında beliren genel eğilimler gözetilerek yapılan çalışmalar sonunda, başlangıçta öngörülmemesine rağmen, birçok maddede değişiklik yapılması gerektiği görüşüne varıldı.

Maddelerde yapılan yeni düzenlemelerin, başka maddelerde de değişiklik gerektirmesi ve örgütsel işleyişin demokratik katılımı ve sorumluluğu birlikte gerçekleştirmesi amacına ulaşmak bakımından, gerekli görülen yenilikler, bu nedenle ve bu gündemle toplanacak Olağanüstü Genel Kurul'da karara bağlanacaktır.

1994 Kasım ayı içerisinde toplanması düşünülen Olağanüstü Genel Kurul'a Katılacak olan 34. Olağan Genel Kurul delegelerine, değerlendirme yapılarak katkıda bulunulması amacıyla gönderilen Tüzük değişikliği önerileri, ana başlıklar olarak aşağıda sunulmuştur.

- * İllerin Genel Kurul delege sayılarının saptanması
- * Doğal delegeliğin tanımı
- * Kimlik belgelerinin kullanımı
- * İl temsilcilikleri ve şubelerin olağan genel kurul dönemleri
- * Oda Genel Kurulunun süresi
- * Oda Yönetim Kurulu görev bölüşümü ve ilk toplantı
- * Oda Yönetim Kurulu düzenleme yetkisi
- * Yazman üye görevleri
- * Onur Kurulu çalışma yöntemi
- * Oda üyeliğinden çıkarılma koşulları
- * Oda Danışma Kurulunun yapısı
- * Bilirkişilik, eksperlik v.b. görevlerle ilgili gelirler
- * Oda ödentisi alınmaması koşulları
- * Oda gelirlerinin yargı yöntemiyle sağlanması usulü
- * Ödenmeyen Oda ödentilerinin hesap yöntemi
- * TMMOB ve Odalar Mali İşler Yönetmeliğinin işlerliği
- * Yeni Oda Şubesi açılması koşulları ve yöntemi
- * Yer değiştiren üyelerin Oda birimlerine bildirimde bulunmaları
- * Şube ve temsilcilik genel kurullarının yapılış yöntemi ve katılım-cıları
- * Olağanüstü şube genel kurulu
- * Şube yönetim kurulları üye sayıları ve görev bölüşümü
- * Şubelerin personel çalıştırma koşulları
- * Şube ve temsilciliklerden Genel Merkeze gelir aktarımı
- * Temsilci seçimi yapılamaması durumunda izlenecek yöntem
- * Şube yönetimleri ve il temsilciliklerinin görevden alınmaları yöntemi ve sonuçları
- * Şube ve il temsilciliği seçim sonuçlarının Genel Merkeze bildirilmesi

Oda örgütlülüğünün güçlendirilmesi, meslek adına daha etkin ve verimli çalışmaların yürütülmesi amacına dönük yeni Tüzük değişiklik önerilerinin, öngörülen doğrultularda geliştirilmesi için, tüm üyelerimizin katkılarını bekliyoruz.

ZİRAAT MÜHENDİSLERİNE KREDİ ÇABAMIZ SÜRÜYOR

ODA yayınlarında daha önceleri de yer alan ve fakat Ziraat Bankası'nın kimi yetkililerinin tutumlarından ötürü sonuçlanamayan meslek kredisi çalışmaları devam ediyor.

T.C. Ziraat Bankası Genel Müdürlüğüne atanan Sayın Cihan PAÇACI, tanışma ve bu istemlerimizin sunulması amacıyla 13.9.1994 tarihinde ziyaret edilmiştir. Tüm Yönetim Kurulu üyelerinin katıldığı görüşmede, ODA'mızca hazırlanarak daha önce Bankaya sunulmuş olan "meslek kredisi sistemi" açıklanmış, ziraat mühendislerine özel koşullarla kredi olanağı sağlanmasının gereği ve yararı anlatılmış, Bankaya sunulan projelerde ziraat mühendisi imzasının aranması, belli ölçekli projeli kredilerin uygulanma sürecinde ziraat mühendisi istihdamı koşulunun gereği belirtilmiş ve Bankada hizmet gören meslektaşlarımızın hakları olan statüler konusunda istemlerimiz dile getirilmiştir.

Anlayış birliği ortamında gerçekleşen görüşmede, istemlerimiz konusunda ilgili ve duyarlı davranıldığı izlenimi edinilmiştir.

Banka yönetimine yazılı olarak da sunulan istemlerimizin yerine gelmesi anlamında, meslektaşlarımızdan BÜLTEN'de yayınlanan mesaj doğrultusunda banka yönetimine başvurmalarını bekliyoruz.



PEYZAJ MİMARLARI ODASI TÜZEL KİŞİLİK KAZANDI

Bilindiği gibi TMMOB 33. Genel Kurul Kararı ile, daha önce Oda'mız bünyesinde örgütlenmiş olan Peyzaj Mimarı meslektaşlarımızın, Oda kurmaları kararlaştırılmıştı.

Anılan bu karar gereği Oda Yönetim Kurulumuz gerekli çalışmaları tamamlayarak Peyzaj Mimarları Yönetim Kurulu'nun Doç. Dr. Halim PERÇİN, A.Betül UYAR, Fuat KARAASLAN, Oya AKKAN, Hasan AHİN, Nuriye ÇAKIRCA, Keykubat ARAS isimli meslektaşlarımızdan oluşmasını kararlaştırmış ve durumu 16.08.1994 tarihinde TMMOB Yönetim Kurulu'na bildirmiştir.

TMMOB Yönetim Kurulu kararıyla geçici Yönetim Kurulu kimliği benimsenmiş ve Oda'nın ilk olağan genel kurulunun yapılması için, bu kurul görevli kılınmıştır.

Peyzaj Mimarı meslektaşlarımızı bir kez daha kutluyor, ayrı kimlikli oda kurulmasının mesleki dayanışmamızın sürmesine engel olmayacağı düşüncemizi yineliyor, Oda'nın gelişim sürecinde her türlü destek ve katkıyı sürdüreceğimizi, meslektaşlarımızın bilgilerine sunuyoruz.

TRABZON'DA MESLEKTAŞ TOPLANTISI

Resmi bir görev nedeniyle 15-18 Eylül 1994'de Doğu Karadeniz illerinde bulunan ODA Başkanı Mahir Gürbüz'ün katılımıyla, 16 Eylül 1994 tarihinde, Trabzon'da geniş katılımlı meslektaş toplantısı yapıldı.

Şube Başkanı Cemil BOZBAŞ'ın bölge sorunlarıyla ilgili kısa sunuşunun ardından, ODA başkanı tarafından, yapılan çalışmalar hakkında bilgi verilerek, meslek ve tarım sorunları konusundaki ODA değerlendirmeleri, meslektaşların bilgilerine sunuldu.

Tarım ve Köyişleri Bakanlığı İl Müdürlüğü toplantı salonunda yapılan, İl Müdürü Ali ÇANKAYA ve Şube Müdürü meslektaşlarımızın da katıldıkları toplantı, bir çok konuda karşılıklı görüşme ve soruların yanıtlanması ile sürdürülerek, çoğulcu ve katılımcı bir yaklaşımla gerçekleştirildi.

KOMİSYON ÇALIŞMALARI

ODA Genel Merkezi tarafından oluşturulan "Çalışma Komisyonu" çalışmalarını sürdürüyor. Bu sayımızda değişik çalışma alanları için oluşturulmuş bulunan "komisyonlar" ile bu komisyonlarda görev alan meslektaşlarımızı ve meslektaşımız olmayan üyeleri meslektaşlarımızı sizleri tanıtmak istiyoruz. Komisyonlarda oluşturulan görüş ve öneriler ile komisyon çalışmalarını yeri geldikçe sizlere "Haber Bülteni" aracılığı ile iletacağız.

AT - GATT KOMİSYONU

Prof. Dr. Halis AKDER / ODTÜ Öğretim Üyesi
Prof. Dr. Gülcan ERAKTAN / A. Ü. Ziraat Fak. Öğretim Üyesi
Prof. Dr. Haluk KASNAKOĞLU / ODTÜ Öğretim Üyesi
Prof. Dr. Ahmet ŞAHİNÖZ / H. Ü. Öğretim Üyesi
Doç. Dr. Erol Çakmak / Bilkent Ü. Öğretim Üyesi
Arslan KARABAĞLI / MPM
Mahir GÜRBÜZ / ZMO
Emel İLHAN / ZMO

ÇEVRE KOMİSYONU

İlhan BİLGİN / Çevre Bakanlığı
Osman ERDEM / Çevre Bakanlığı
Prof. Dr. Koray HAKTANIR / A.Ü. Ziraat Fak. Öğretim Üyesi
Dr. Ülkü MERTER / TKB AT ve Dış İlişkiler Dairesi
Faruk MORTAŞ / Özel Çevre Koruma Başkanlığı
Fikret ORAN / ZMO

EĞİTİM - ÖĞRETİM KOMİSYONU

Prof. Dr. Turan GÜNEŞ / A. Ü. Ziraat Fak. Öğretim Üyesi
Prof. Dr. Yücel AŞKIN / A. Ü. Ziraat Fak. Öğretim Üyesi
Prof. Dr. Ekrem KÜN / A. Ü. Ziraat Fak. Öğretim Üyesi
Prof. Dr. Cemal TALUĞ / A. Ü. Ziraat Fak. Öğretim Üyesi
Prof. Dr. Hasan TATLIDİL / A. Ü. Ziraat Fak. Öğretim Üyesi
Prof. Dr. Gürol ERGİN / ZMO

GIDA KOMİSYONU

Prof. Dr. Muammer KAYAHAN / A. Ü. Ziraat Fak. Öğretim Üyesi
Doç. Dr. Ayhan ATLI / TKB Tarla Bitkileri Merkez Araş. Enst.
Dr. Tamer AYDOĞ / TKB TAGEM
Dr. Nursel DEVELİ / TKB Ankara İl Kontrol Lab.
Dr. Yaşar Kemal ERDEM / H. Ü. Mühendislik Fak. Öğr. Üyesi
Doç. Dr. Kadir HALKMAN / A. Ü. Ziraat Fak. Öğr. Üyesi
Serpil KAYAHAN / TKB Koruma Kontrol Gnl. Mdl.
Gürbüz KÖKSOY / TKB Ankara Tarım İl Mdl.
Prof. Dr. Gürol ERGİN / ZMO
Dr. Mehmet S. BAŞARAN / ZMO

TARIMSAL ARAŞTIRMALAR KOMİSYONU

Prof. Dr. İlhami KÖKSAL / A. Ü. Ziraat Fak. Öğr. Üyesi
Dr. Bülent AKTAN / TKB Tarla Bitkileri Merkez Araş. Enst.
Doç. Dr. Şahin ANIL / TKB TAGEM
Dr. Cem Nazif AYÇİÇEĞİ / TKB APK Kurulu Başkanlığı
Dr. Tamer AYDOĞ / TKB TAGEM
Dr. Nedret DURUTAN / Dünya Bankası
Dr. Fikret EYÜBOĞLU / TKB Toprak - Gübre Araş. Enst.
Dr. Mengü GÜLER / AGROTEK
Dr. Atakan GÜNAY / TKB TAGEM
Murat OKTAR / AGROTEK
Dr. Haluk ÜSTÜN / Köy Hizmetleri Araş. Enst.
Kerime YENİ / TKB Zirai Mücadele Araş. Enst.
Dr. Mehmet BAŞARAN / ZMO

TARIMSAL SULAMA KOMİSYONU

Prof. Dr. Cemal TALUĞ / A. Ü. Ziraat Fak. Öğr. Üyesi
Necdet ERDİNÇ / DSİ Gnl. Mdl.
Halil AGAH / GAP İdaresi Bşkl.
Mithat BAL / TZOB
Adnan BAYRAKÇI / Köy Hizmetleri Gnl. Mdl.
Doç. Dr. Mevlüt BEYRİBEY / A. Ü. Ziraat Fak. Öğr. Üyesi
Doç. Dr. Süleyman SAYIN / Köy Hizmetleri Gnl. Mdl.
Dr. Nüvit SOYLU / DSİ Gnl. Mdl.
Dr. Nejat ŞENGÜN / Köy Hizmetleri Gnl. Mdl.
Ali KAYGISIZ / ZMO

TEKNİK KONGRE KOMİSYONU

Prof. Dr. Ekrem KÜN / A. Ü. Ziraat Fak. Öğr. Üyesi
Prof. Dr. İlhami KÖKSAL / A. Ü. Ziraat Fak. Öğr. Üyesi
Dr. Avni BAŞDOĞAN / Taciroğlu A.Ş.
Ar. Gör. Melahat AVCI / A. Ü. Ziraat Fak. Öğr. Elemanı
Dr. Cem Nazif AYÇIÇEĞİ / TKB APK Kurulu
Prof. Dr. Musa AYIK / A. Ü. Ziraat Fak. Öğr. Üyesi
Arş. Gör. Coşkun CEYLAN / A. Ü. Ziraat Fak. Öğr. Elemanı
Aysel ÇEVİKER / TKB Koruma Kontrol Gnl. Mdl.
Ayhan ELÇİ / Başbakanlık
Dr. Cemil ERTUĞRUL / DPT
Prof. Dr. Yetkin GÜNGÖR / A. Ü. Ziraat Fak. Öğr. Üyesi
Prof. Dr. Ferhan HATİBOĞLU / TÜBİTAK
Prof. Dr. Muammer KAYAHAN / A. Ü. Ziraat Fak. Öğr. Üyesi
Prof. Dr. Neşet KILINÇER / A. Ü. Ziraat Fak. Öğr. Üyesi
Prof. Dr. Murat ÖZGEN / A. Ü. Ziraat Fak. Öğr. Üyesi
Prof. Dr. Ekin ŞAHİN / A. Ü. Ziraat Fak. Öğr. Üyesi
Prof. Dr. Cemal TALUĞ / A. Ü. Ziraat Fak. Öğr. Üyesi
Doç. Dr. Ömer Faruk YALÇIN / A. Ü. Ziraat Fak. Öğr. Üyesi
Mahir GÜRBÜZ / ZMO
Turhan CERAN / ZMO

SENDİKAL ÇALIŞMALAR KOMİSYONU

Enver ÇETİN / DSİ Gnl. Mdl.
Sevgi GÜL / Orman Bakanlığı
M. Önder SERVETOĞLU / Çankaya Belediyesi
Saim YILDIRIM / DSİ Gnl. Mdl.
Turhan CERAN / ZMO

YETKİ TÜZÜĞÜ KOMİSYONU

Mahir GÜRBÜZ / ZMO
Yücel AKOVA / İGEME
Salih ALTAY / TKB APK Kurulu Bşkl.
İlhan BİLGİN / Çevre Bakanlığı
Engin ÇADIRCI / Ziraat Bankası Gnl. Mdl.
Güner DEMİREL / TKB Teftiş Kurulu Bşkl.
Özcan DİLMEN / TKB Destekleme - Teşkilatlanma Gnl. Mdl.
Yalçın DOĞANER / ELTA Mühendislik
Rıza DUMAN / TKB TÜGEM
Ayhan ELÇİ / Başbakanlık
Selahattin HACİÖMEROĞLU / TKB TÜGEM
Mustafa HAMZAOĞLU / Türkiye Kalkınma Bankası
S. Hilmi KARADAYI / Emekli
Hilmi MERTTÜRK / CND Mühendislik Müşavirlik Ltd. Şti.
Can OFLAZLI / HDTM
Nüvit SOYLU / DSİ Gnl. Mdl.
Cengiz TÜRKAY
Dr. Mehmet BAŞARAN / ZMO
Yılmaz EREN / ZMO

Komisyonların bir kısmı sürekli olup, bir kısmı ise gerek duyulduğunda kurulmaktadır. Bu nedenle her zaman için yeni komisyonlar kurulabileceği gibi, ilgi duyan meslektaşlarımız halen kurulu olan komisyonlarda da görev alabilirler. Komisyonlarda görev alan ve alacak tüm meslektaşlarımıza ODA'mız ve meslek toplumumuz adına şükranlarımızı sunuyoruz.

BURSA ŞUBEMİZDEN**ZMO BURSA ŞUBESİ,
HALI SAHA FUTBOL TURNUVASINDA İKİNCİ OLDU**

TMMOB Bursa İ.K.K. tarafından düzenlenen ve bu yıl 6.sı yapılan halı saha futbol turnuvasında, Ziraat Mühendisleri Odası Bursa Şubesi ikinci oldu. Bu turnuvaya ilk kez katılan ve büyük sempati toplayan Şubemiz, 24 takımın katıldığı karşılaşmalarda yarı finalde İnşaat Mühendisleri Odasını 3-1 yenerek finale kalmış, finalde ise Makina Mühendisleri Odasına 3-2 yenilerek turnuva ikincisi olmuştur.



Bursa Şubemizin Futbol Takımı

BALIKESİR İL TEMSİLCİLİĞİMİZDEN**TARIMSAL CİNAYET**

Balıkesir İl Temsilcimiz Hüseyin TOKER, anız yakmayı TARIMSAL CİNAYET olarak nitelendirdi. İl Temsilcimizin basına verdiği demeç Balıkesir "Demokrat" gazetesinin 3 Ağustos 1994 tarihli sayısında yukarıdaki başlıkla sürmanşet olarak ve şöyle yer aldı :

"Ülkemizin bir çok bölgesinde olduğu gibi ilimizde de uygulanan anız yakımı geçtiğimiz günlerde kötü örneklerini yaşadığımız gibi büyük felaketlere yol açabilmektedir.

Bu uygulamanın her yönden zararlı olduğu konusunda kamuoyunu ve çiftçimizi uyarmayı bir görev biliyoruz.

Çiftçilerimiz zaman zaman ekim öncesi toprak işleminin kolaylaşması ve mücadele amacıyla anızlarını yakmaktadır. Ancak bu uygulamanın çiftçimize toprak işleme kolaylığı ötesinde, hiçbir yararı olmadığı gibi birçok zararı vardır.

Anız yakımı toprak özelliklerini olumsuz olarak etkiler. toprak verimliliği üzerinde çok önemli etkisi olan organik maddelerin azalmasına neden olur. Toprağın fiziksel ve kimyasal özelliklerini bozar. Topraklara birçok yönden faydası olan humus'un ortadan kalkması açısından son derece zararlıdır.

Toprak bünyesinin dengesini bozmakta, toprağın nem oranını tamamen yok etmektedir.

Diğer yandan anız yakımı erozyon'la toprak kaybını arttırmaktadır. Özellikle meyilli tarım arazilerinde erozyonla toprak kayıplarını azaltma bakımından anızın muhafaza edici özelliği vardır.

Anız yakımının bu gibi zararlarının yanında en büyük zararı orman yangınlarına neden olmasıdır. Yurdumuzun orman varlığı zaten kısıtlıyken bir de mevcutların, yıllarca emek verilerek yetiştirilenlerin yok olmasına neden olmaktadır.

Anız yakımı tarımsal cinayettir. Bu yüzden ülkemizde her yıl büyük felaketler yaşanmaktadır.

Sayın çiftçilerimizi bu konuda çok dikkatli ve duyarlı olmaya davet ediyoruz.

Toprak işlemede kolay yolu seçmek uğruna hem toprağımızın dengeğini bozup tarlanızın verimini azaltmayın, hem de yurdun tabiat varlıklarına kıymayın."

7-8

Eylül 1994 2. Beydağ Kuruluş Şenlikleri ve İncir festivali kapsamında şubemiz ile Beydağ Belediyesi'nin ortaklaşa düzenlediği "İncir Üretimi Sorunları ve Çözümleri" paneli 8 Eylül 1994'de Beydağ'da yapıldı.

Paneli Şube Başkanımız Prof. Dr. Cengiz ÇAKIR yönetti. Paneli şube adına Yönetim Kurulu Sekreteri Ahmet TOMAR katıldı.

E. Ü. Ziraat Fakültesinden Prof. Dr. Ayhan ÇIKIN, Doç. Dr. Uygun AKSOY, Tarım İl Müdürlüğünden Nursun SÜMER, TARIŞ adına Dr. Sacide BÜLBÜL ve Beydağ Ziraat Odası Başkanı panele panelist olarak katıldılar. Panel çok sayıda üretici ve çevre ilçelerden panele katılan meslektaşlarımız tarafından ilgiyle izlendi.

25 Eylül 1994 tarihinde Denizli ÇIVRIL'de yapılan "Elma Üretimi ve Sorunları" paneline Şube Başkanı Prof. Dr. Cengiz ÇAKIR katıldı.

Ege Bölge Şubemiz ile TARIŞ'ın ortaklaşa düzenlediği "Pamuk üretimi, Politikalarında Sorunlar ve Çözüm Arayışları" forumu 11 Ekim 1994 Salı Günü Tire'de yapılacak. Forumu E. Ü. Ödemiş Y. O. Müdürü Prof. Dr. Ermin İŞIKLI yönetecek. Forumu E. Ü. adına Ödemiş Y. O. Öğr. Gör. Dr. Hüseyin AKDEMİR Şubemiz adına Ahmet TOMAR, TARIŞ adına Genel Müdür Prof. Dr. Oğuz OYAN, İzmir Ticaret Borsası Başkanı Hasan ÖZMEN, Ege Çiftçi Derneği Başkanı Hulusi TANMAN, Ege Hazır Giyim ve Konfeksiyon İhracatçı Birlikleri Başkanı Hüdai KURT, Ege Tekstil ve Hammadde İhracatçı Birlikleri adına Y.K.yesi H. ÖZMERİÇ konuşmacı olarak katılacaklar.

4 Ekim 1994 Salı günü yapılacak olan "E. Ü. Ziraat Fakültesi Mezuniyet Törenine" katılarak yeni mezun meslekdaşlara Şubemizde hazırlanan Odamızı tanıtıcı broşür dağıtılacaktır.

T. K. B. İl Müdürlüğünde çalışan meslektaşlarımızın maaşlarından özel hizmet ve yan ödeme karnamesi bahane edilerek 6 milyon TL. kesinti yapılması üzerine basın toplantısı yapılarak kamuoyunun ilgisi çekildi. Konuya ilişkin haberimiz diğer sütunlardadır.

23 Eylül 1994 tarihinde Zeytincilik Arş. Enst.'nde Ziraat Odalarının düzenlediği "İzmir Tarımının Yapısal Sorunları" toplantısına Şube Başkanı Prof. Dr. Cengiz ÇAKIR ve Şube Sekreteri Ahmet TOMAR katıldı.

Toplantıda Tarım ve Köyişleri Bakanı Ziraat Odası yöneticilerine, kendilerinin Tarım Bakanlığındaki uzmanlardan daha ileri ve daha bilgili olduklarını ifade ederek mesleğimize açığı saldığını. Bakan'ın bu talihsiz konuşması meslek topluluğumuz tarafından esefle karşılanmış ve Ege Bölge Şubesi Yönetim Kurulu Bakan'a gönderdiği yazı ile üzüntülerini ifade etmiştir.

HALİL EKREM ARKAYIN ÖLÜMÜNÜN 4. YILINDA ANILDI

Ziraat Mühendisleri Odası Ege Bölge Şubesi Yönetim Kurulu tarafından 19 Eylül 1994 Pazartesi günü "Halil Ekrem ARKAYIN'ı Anma Etkinlikleri" adı altında 1984 - 1990 yılları arasında şube başkanlığı yapmış olan Halil Ekrem ARKAYIN anıldı.

ARKAYIN sıkıyönetimli, fırtınalı acımasız günlerde Ziraat Mühendislerinin tek ve yasal örgütünü yaşatmaya çalışmış, özveriyle meslekdaşları biraraya getirmişti. Çok kıstıtlı koşullarda bu görevi üstlenmiş diğer bir deyimle Oda savaşımını gerçekleştirmişti.

ARKAYIN'ın örgütdeki liderliği 1984 yılında başladı. 1990 yılına kadar sürdürdüğü görevinde, özverili, alçakgönüllü, üretken ve yorulmaz kişiliği ile örgütlü toplum için çalıştı. Yol gösterici oldu. Onu bir kez daha anmak ve yaşatmak için 19 Eylül günü saat 16.00 da mezarı başında anma toplantısı yapıldı. Toplantıya şube başkanı ve yönetim kurulu üyeleri, oğlu ve onu seven meslektaşlar ile TMMOB temsilcileri katıldı. Saat 18.00 de şubemizde "Örgütlü Toplum, Ziraat Mühendisliği ve Halil Ekrem ARKAYIN" söyleşi yapıldı. Program "Halil Ekrem ARKAYIN" gecesi ile tamamlandı.

Genel Merkez Yönetim Kurulu olarak Ege Bölge Şubemizi bu kadirbilir tutumlarından ötürü kutluyor, meslek toplumumuz adına Halil Ekrem ARKAYIN'ın anısı önünde saygı ile eğiliyoruz.

EGE BÖLGE ŞUBEMİZİN ETKİNLİKLERİ

Tarım ve Köyişleri Bakanı'na Gönderilen Yazıda Özetle Şu Görüşlere Yer Verildi:

Sayın

Refaidin ŞAHİN

Tarım ve Köyişleri Bakanı

ANKARA

23 Eylül tarihinde İzmir İl Tarım Kuruluşları ve Ziraat Odaları temsilcilerinin katılımıyla Zeytincilik Araştırma Enstitüsünde düzenlenen toplantıda mesleğimiz ve Bakanlığınız örgütü hakkında küçültücü beyanlarda bulunmanız esefle karşılanmış ve meslektaşlarımız arasında büyük üzüntü yaratmıştır.

Toplantıda, ziraat mühendislerini küçültücü ve kendi bakanlığınızı zedeleyici görüşlerinizin kabul edilemez olduğunu bildirmeyi görev sayıyoruz.

Sizin görüşlerinize ve beyanlarınıza benzer görüşler 24 Ekim 1990 tarihinde aynı kişilerin katıldığı fakat Odamızın temsil edilemediği toplantıda İzmir Valisi Kutlu AKTAŞ tarafından dile getirilmiştir. Biz zamanın Tarım Orman ve Köyişleri Bakanını bilgilendirmiş gerekli duyarlılığı gösterip, İzmir Valisinin dikkatinin çekilmesini istemiştik. Aradan geçen 4 yıl gibi uzun bir sürede gelinen nokta bizleri daha da üzümüştür.

Unutulmamalıdır ki, bakanlığa yapılan eleştirilerin birinci muhatabı, Bakanın kendisidir. Kanımızca da Tarım ve Köyişleri Bakanlığının tartışılırken ilk olarak Bakan, Bakanlık üst yönetimi ve işleyişi (yasası, organizasyonu, yürütmesi ve yönetimiyle) daha sonra Ziraat Mühendisliği tartışılabilir.

Kaldı ki, Cumhuriyetimizin her alanda olduğu gibi tarım alanında da devraldığı yıkıntıdan, bugün üretimini altı katına çıkarmış, ürün çeşidini zenginleştirmiş, tarıma dayalı sanayiini geliştirmiş ve dünyanın önemli tarım üreticileri arasına girmiş bir ülke yaratılmasının temelinde, kuşaklar boyunca bu ülkeye hizmet vermiş Ziraat Mühendislerinin bilgi ve alimleri yer almaktadır. Bu gelişmede Ziraat Mühendisleri tarafından üretilmiş ve aktarılmış bilgi ve teknolojinin ve de bakanlığınızın etkisi bulunmadığını ileri sürüyorsanız bunu sizinle ve sizce deneyimli kadronuzla her platformda tartışmaya hazırız.

Yoğun çalışmalarınızın arasında fırsat bulup Bakanlığınız, ülkemiz tarımının geçmiş, bugünü ve Ziraat Mühendislerinin çalışmaları hakkında inceleme yapmak imkanı bulabilirseniz bu konudaki olumsuz ve yetersiz yargılarınızın değişeceğine inanıyoruz.

Ege Bölge Şubemiz, Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi ve Ege Üniversitesi Bilgisayar Araştırma ve Uygulama Merkezi ile birlikte "Tarımda Bilgisayar Uygulamaları Sempozyumu" düzenliyor. Sempozyum Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi'nde 5-7 Ekim 1994 tarihlerinde gerçekleştirilecek.



Ege Bölge Şubemizin Düzenlediği Bilgisayar Kursunu Başarıyla Bitiren Sertifikalı Üyelerimiz Şube Başkanı ve Şube Sekreter Üyesi ile Birlikte

BASIN DEMEÇLERİ...

Ege Şube Sekreteri Ahmet TOMAR'ın kuraklık konusundaki demeci 5.5.1994 tarihli Hürriyet Gazetesinde "Kuraklık Fena Vuruyor" başlığıyla yer aldı. Tomar bu demecinde özetle şunları söyledi: Kuraklık bölge tarımını tehdit etmekte, Ege'ileri sıcak ve susuz bir yaz beklemektedir. Toprakta bitki için gerekli su bulunmamakta olup, su açığının belli bir süre daha devam etmesi durumunda ürün kalitesinde düşme ve verimde azalma kaçınılmaz olacaktır. Su kaybını en aza indiren sulama sistemleriyle, ürün düşüklüğünün önüne geçilebilir.

Tomar beklenen verim kaybını da şöyle sıraladı: "Balıkesir'de hububatta yüzde 15 ile 30, baklagillerde yüzde 10-15 Muğla'da hububatta yüzde 20-30, meyve ve sebze yüzde 10; Denizli'de hububatta yüzde 40-50, baklagillerde yüzde 15-20; meyve ve sebzelerde yüzde 10-15; Çanakkale'de hububatta yüzde 20-25, baklagillerde yüzde 20-30, ayçiçeğinde yüzde 10; Manisa'da hububatta yüzde 40, pamuk, sebze ve bostanda yüzde 30, üzümde yüzde 20, diğer meyvelerde yüzde 10-15; Aydın'da hububatta yüzde 25, bağ - bahçe ürünlerinde yüzde 20, incir ve zeytinde yüzde 25-30; İzmir'de sulanan arazilerde yüzde 10, taban arazilerde yüzde 20, kır taban arazilerde yüzde 50, il düzeyinde ortalama yüzde 30-35."

Ege Şube Sekreteri Ahmet TOMAR'ın Ege Bölgesindeki süt üreticilerinin durumuna ilişkin konuşması da basında "Ege'de Süt Üretimi Durma Noktasında" başlığıyla verildi.

Ahmet TOMAR, süt üreticilerinin ciddi bir krizle karşı karşıya bulduklarını, 5 Nisan kararlarıyla bu krizin daha da derinleştiğini kaydederek, "5 Nisan kararları sonrası girdi fiyatlarında meydana gelen artışa rağmen ürün fiyatlarında ciddi bir artış yapılmadığı görülmektedir. Bunun birkaç nedeninin olmasına karşın en önemli nedeni üreticilerin örgütsüzlüğü ve eğitimsizliğinden kaynaklanıyor" dedi.

Tüketicilere yüksek fiyatla süt ve süt ürünleri sunulmasından üreticilerin sorumlu olmadığını belirten Tomar, hayvansal ürünlerdeki artışın üreticiyi istenilen düzeyde etkilemediğini, daha çok araçların işine yaradığını, süt fiyatları 4.6 kat artarken peynir fiyatının 5.1 kat, tereyağı fiyatının 3.4 kat arttığını vurguladı.

Tomar, 5 Nisan kararlarıyla daha büyük sorunlarla karşı karşıya kalan tarım kesiminin desteklenmesi gerektiğini de ifade ederek, şöyle konuştu: "Üretim artışını sağlayacak yapısal düzenlemeler gerekecektir. Uygulamaya konulan süt ve et teşvik priminin yanında, 1985 yılında gündeme getirilen karma yem sübvansiyonu ilk uygulamasında olduğu gibi bedelinin yüzde 25'i şeklinde gündeme getirilip, uygulanmalı ve üreticilere destekleme kredisi sağlanmalıdır."

EĞE BÖLGE ŞUBESİ 90 GÜN SORUNU KONUSUNDA BAŞIN AÇIKLAMASI YAPTI

18 Eylül 1994 tarihli Cumhuriyet Gazetesinde konuya ilişkin haber şöyle yer aldı:

Ziraat Mühendisleri Odası Ege Bölge Şubesi'nce yapılan açıklamada, Devlet Bakanı Necmettin Cevheri'nin imzasıyla yayımlanan genelgeye karşın, 90 gün araziye çıkılmaması bahane edilerek maaşlarda kesinti yapıldığı belirtildi.

"Arazide yapılan kontrol hizmetlerinin yılda üç ay gibi bir süreyi gerektirmediği, bu nedenle ödemelerde bu sürenin aranmaması gerektiği" genelgesine karşın, Maliye Bakanlığı tarım il müdürlüklerinde çalışan ziraat mühendisleri ve teknisyenlerinden, daha önce ödenen paraları geri almak için maaşlara el koyuyor.

Ziraat Mühendisleri Odası Ege Bölge Şube Sekreteri Ahmet Tomar, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı'nın taşra kuruluşlarında görevli ziraat mühendisleri, ziraat ve ev ekonomisi teknisyenlerinin son derece ağır ve onur kırıcı cezalandırmalarla yüz yüze geldiğini belirterek şunları söyledi:

"Hükümetin memurlara uygun gördüğü 220 bin liralık zam yetmiyor gibi, bazı kuruluşlarda memurların daha önce aldıkları maaşları da geri istenmektedir. Yan ödeme ve Özel Hizmet Tazminatı Kararnamesi bahane edilerek Tarım ve Köyişleri Bakanlığı İzmir İl Müdürlüğü'nde çalışan mühendis ve teknisyenlerin maaşlarından 6 milyon lira kesilmektedir. Gerekçe olarak, 90 gün araziye çıkmama gösteriliyor. Oysa 1993 yılında zamanın bakanı ve şimdiki Devlet Bakanı Necmettin Cevheri imzasıyla yayımlanan genelgede, "arazide yapılan kontrol hizmetlerinin yılda üç ay gibi bir süreyi gerektirmediği, o nedenle ödemelerde bu sürenin aranmaması gerektiği" belirtilmiş, ödemeler de üç ay koşulu aranmadan yapılmıştı."

DIYARBAKIR ŞUBEMİZDEN

Bölge Şube Başkanlığımızca 09.07.1994 tarihinde ODA'mızda düzenlenen ve tüm kamu çalışanlarının yazılı olarak davet edildiği 1. İstişare toplantısında ODA yönetiminde planlanan hedefler tartışılarak daha üretken çalışmalar yapabilmeyi yöntemleri tartışıldı. Toplantıda ayrıca kamu çalışanlarının mesleki sorunları ve tarım sektörünün son durumu değerlendirilerek karşılıklı işbirliği çerçevesinde yeni yapılmalar konusu tartışıldı.

11-15.07.1994 tarihlerinde yapılan işyeri temsilciliği seçimleri sonucu seçilen işyeri temsilcileri ile 19.07.1994 tarihinde ODA'mızda tanışma ve karşılıklı işbirliği yöntemleri tartışılarak ODA-Üye ilişkilerinin geliştirilmesi ve aidatların düzenli toplanması konuları değerlendirildi.

Bölge şubeleri arasında karşılıklı görüş alış-verişlerinin artırılması konusunda ilk çalışmaları başlatmak amacıyla 24-28/07/1994 tarihlerinde 2. Başkan İskan TEĞİN ve Yazman üye Lezgin YALÇIN'ın katıldığı Bölge gezisinde Adana Şube Yönetimi ve Ş.Urfa İl Temsilcilikleri ile işbirliği esasları belirlendi. Gezi sonucunda ilk bölge toplantısının Diyarbakır'da yapılması ilke kararı alındı.

03.09.1994 günü saat 11.00'de Adana Bölge Şubesi adına Sayın Hüseyin YILDIRIM'ın katıldığı bölge istişare toplantısında Güneydoğu Bölgesinin Tarım ve Meslek sorunları değerlendirildi.

Toplantıda sorunlar ana hatlarıyla ele alınarak çözüm yolları tartışıldı. Bu sorunların daha detaylı ele alınıp değerlendirilmesi ve çözüm yollarının tartışılması amacıyla Ekim ayı içinde bir etkinlik düzenlenmesi, bu amaçla 3. Danışma Kurulunun Diyarbakır'da yapılması için Genel Merkez'e çağrıda bulunulması ve danışma kurulunun hemen ertesi gününe denk gelecek şekilde bir panelin düzenlenmesi ilke kararı olarak benimsendi.

Yine aynı gün Şube lokalinde saat 14.30'da Tarım İl Müdürü, Zirai Mücadele ve Araştırma Enstitüsü Müdürü, DSİ Sulamalar Şube Müdürü, Köyhizmetleri Şube Müdürleri, Tarım İl Müdürlüğü Şube Müdürleri ve çok sayıda meslektaşımızın katıldığı aylık değerlendirme toplantısında başta işsizlik ve istihdam sorunları olmak üzere genel tarımsal sorunlar katılımcıların yoğun ilgi ve katkılarıyla tartışıldı. Şube Başkanı Refik KARAKOÇ'un açış konuşmasıyla başlayan toplantıda ağırlıklı olarak Tarım İl Müdürü Dünder ÖZBAY'ın hazırladığı ve büyük ilgi gören "Tarımsal Destekleme ve Özelleştirme Politikaları" konulu rapor tartışıldı. Toplantıda ayrıca Adana Şube Yönetim Kurulu üyesi Hüseyin YILDIRIM kendi şubelerinin çalışmaları hakkında bilgi vererek karşılıklı işbirliğinin geliştirilmesi gereğine değindi.

ÜYELERİMİZE ÖNEMLİ DUYURU

Gerek 3. ve 4 - 5. sayılarımızda ve gerekse 46. sayı "Tarım ve Mühendislik" Dergimizde, Üyelerimizin bir kısmının çeşitli nedenlerle aylık ödentilerini tam ve zamanında ödeyemedikleri bildirilmiş ve TMMOB'nin 31., 32. ve 33. Genel Kurullarında alınan kararlar ve son 33. Genel Kurul'da gerçekleştirilen Tüzük değişikliği sonucu geçmiş yıllar ödentileri borçlarının hesaplanmasında son yılın aylık ödentisi miktarının esas alınacağı kabul edildiği ifade edilmişti. Aynı duyuruda Üyelerimizin geçen yıllara ilişkin ödentisi borçlarını 30 Eylül 1994 tarihine kadar ödemeleri durumunda herhangi bir fark istenmeyeceği, ait olduğu yılın ödentisi tutarları üzerinden borç tahsiline gidileceği; 1 Ekim 1994 tarihinden sonra yapılacak geçmiş yıllara ilişkin borç ödemelerinde ise TMMOB'nin değişen tüzüğü gereği geçmiş yıl borçlarının 1994 yılı ödentisi tutarı üzerinden tahakkuk ettirileceği; ayrıca borçlarını 30 Eylül 1994 tarihine kadar ödemeyenler için 1 Ekim 1994 tarihinden itibaren yasal uygulama zorunda kalınacağı belirtilmiş idi.

Mutlulukla ve şükranla belirtmeliyiz ki, ulaşabildiğimiz üyelerin tamamına yakını geçmiş yıllara ilişkin ödentisi borçlarını büyük bir anlayış göstererek 30 Eylül 1994 tarihine kadar ödemişler, ancak henüz ulaşma şansı bulamadığımız üyelerimizden ise borçlarını tahsil etmemiz mümkün olamamıştır. Bu durumu gözönüne alan Yönetim Kurulumuz İl Temsilcilerimizden ve Ankara İş Yeri Temsilcilerimizden gelen yoğun istekleri de göz önüne alarak geçmiş yıllara ilişkin ödentisi borçlarının ait olduğu yılın ödentisi tutarı üzerinden alınması uygulamasını 31 Aralık 1994 tarihine kadar uzatmıştır. Kendilerine ulaşamadığımız veya herhangi bir nedenle 30 Eylül 1994 tarihine kadar ödemedede bulunamamış Üyelerimize duyururuz.

Üyelerimiz borç tutarlarını İş Yeri Temsilcilerinden, İl Temsilcilerinden, Şube Başkanlıklarından ve Genel Merkez'den öğrenebilirler.

Saygılarımızla,
Yönetim Kurulu



TMMOB ZMO HABER BÜLTENİ

TMMOB ZMO Adına Sahibi : Mahir GÜRBÜZ

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü : Emel İLHAN

Adres : Karanfil Sokak No: 28/19 06640 Kızılay/ANKARA

Tel: 425 05 55 - 418 31 15 - 418 51 98 • Fax: 418 51 98

Yapım: Gen Matbaacılık Reklamcılık Ltd. Şti. • Tel : 229 31 08 - 231 01 80

